06t0612024. OStaT LICITANET - Ata de Registío de Preço

*
MUNIC|PIO DE BOQUTM/SE

ATA DE REGISTRO DE PREçO N'
5212024

PREGÃO ELETRÔNICO NO 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
20241103032

No dia 05 de Junho de 2024, no(e) ,rutllclPlo DE BoQt lÍúrSE , inscrito(a) no oNPJ í3.097.068/0001-82, com sede à Pc DR JoSE MÂR|A p MELo n. S/N cEp
4936G000 - Boquim-SE nêstê eto lêgâlmênte rêpresântado por ERALDO DE aNDRAOE SANTOS, porlsdor do CPF n' 89í60258500, RESOLVE registrar preÇos parâ

eventuel aquisiÉo em face da apÍesentaÉo de(s) píoposte(s) da(6) empÍesa(s) âbaixo qualiÍicâda(s):

Fo.nec.dor':IGORRUTEIBERGFRErÍASSAI{IOS Ci{PJ:19.493.'tS7r00Oí.76

Ropres€ntânto: IGOR RUTEMBERG FREITÂS

?â|.Íone: (79) 99'1 6-081 I

v," iI: ROSANGELÂFREITASLP@GMAIL.COM

EndcÍêço: PC JACK DE FIGUEIREDO, 225 - CENTRO, Boquim - SE - 49360{00

Item: I arca: FABRICAÇÂO

PRÓPRIA
lrodêlo: FABRICAÇÃO

PRÔPRIA
PrEço t nlÉrio: R$

0.75

OêscÍição: Bolinhas de queijo, câtupiry

hem: 6 Ouantided.: lJnided€: tala,Ea:FABRICAÇÃO
398,00 UN PRÓPRh

Item:9

o0clJtíiilr t3â

UCITAT{ÉT'

Velo. Totâl:
R$3.187,50

Pr.ço uniúrlo: R$

1,05
Velor Total:
R$5.502,00

PÍoço Unitá.lo: R$

11,99

Valor Totel:

RS4-772,O2

Preço Unitádo: R$

0,91

ValoÍ Totál:

RS2.730,00

Pr.ço Unitário: RS

3.80
Vâlor Íotâl:

R$24.434,00

Preço UnitáÍlo: R$

3.01

Valo. Íotal:
RS7.675.50

Preço UnitáÍlo: R$

10,86
Vâlor Totel:
R$9.013,80

PÍeço unhúrlo: R$

1,30
Vâlor Total:

R$10.530,00

$

Desc.ição: Bêijinho (coco ralado, leite condênsado, manteiga, açúcar rellnado)

llôm:4 Uarcâ: FABRICAçÃO
PRÓPRIA

t odelo: FABRICAÇÃO

PRÔPRIA

Quânlid.dê:
42fi.OO

lJnklãdê:
UN

Quântidade: Unidado
5.240,00 uN

Modelo: FASRICAÇÃO

PRÓPRlA

Dêscriçãoi Bolo sem recheio, Sabores: Ovos ou Chocolate

Itêm:7 Quântldâd.: Unidadê: XeÍcâ:FABRICAçÃO odelo:FABR|CAçÂO
3,OOO,OO UN PRÓPRIA PRÔPRIA

Oescrição: Brigadeiro (chocolête em pó, mânteiga, leite clndensado, granutado )

Itêm: 8 Quantldâd.: Unidadê: lrarEâ:FABR|CAçÃO odelo:FABR|CAÇÁO
6 43O,OO UN PRÓPRh PRÓPRA

Oe3cÍlção: Cachono quento/pão, alÍacê, salsicha, molho de tomate e ervilha.

Quantldâd.: Unldadô: t aÍca: FABR|CAÇÀO t odeto: FABR|CAÇÃO
2.550,00 UN PRÓPRIA PRÓPRIA

Descriçâo: Cãjuzinho (amendoim, Iêilê cond€nsado, mantêiga, açúcâr refnado)

ll€m:
í0

QuaÍ ldedê: Unidaóe: arcâ: FABR|CAçÃO Hodoto: FABR|CAçÃO
83O,OO PO PRÔPRIA PRÓPRIA

D6scriÉo: Canjic€ de milho polê 200m1

ham
Ít

Quanüdedê:
8.í00,00

Un radê
UN

Hârca: FABRICAÇÁO

PRÓPRIA
Í{od6lo: FABRICAÇÃO

PRÓPRIA

httpsr/dvTrsTSsmtpxE.cloudfront.n€úreportvprega0/9034o/complêto_relatorio_ata_registrolcreco_compt6to_5760.t 2212zO.htmt

Total: Rt 208.902.55

06106t2024, 09.47

OoacÍição: Cartuchinha/Rêcheio de hango ê camaéo

LICITANET - Ata de Regrstro de Preço

tlodelo: FABRICAÇÀO

PRÓPRÁ

,rodelo: FABRICAÇÃO

PRÓPRIA

tlodelo: FABRICAçÃO
PRÓPRIA

Preço Unltário: R$

1,32

VdoÍ Total:

R$3.036,00

Prcço Unltirlo: R$

0,98

Valor Total:

R$6.272,00

PÍeço Unilário: R$

3,03
Vâlor Tot l:
R$2.817,90

PÍEço UnMrio: R§

0.84
VâloÍ Íot.l:
R$í.848,00

Preço UnltáÍio: R$

1,50

Valor Total:
R§S.94s,00

Preço Unhádo: R$

13,20

Vâlor Tot l:
R$13.596,00

Valor Totel:

RS12.083.50

VelorTotâl:
R$10.770,20

VâlorTotal:
RS316.00

WAÀcculí0Íi

Ooacriçào: CrepinetêíRecheio Patês de atum, frango e queüo

Item

í3

Itêm
14

Itêm:
21

Quântidâd.:
930,00

llom
25

ouantid.de: Unidadê: rilarcâ:FABRICAçÁO
2.3OO,OO UN PRÓPRN

Ouantldádê: Unldade: ttlarcã:FABRICAÇÃO
6,400,00 UN PRÓPRIA

tlodêlo: FABRICAÇÃO

PRÓPRIA

Íúarcâ: FABRICAÇÃO

PRÓPRIA
lúodelo: FABRICAÇÃO

PRÔPRA

Ítlarca: FABRICAÇÃO

PRÓPRIA
lúodolo: FABRICAÇÃO

PRÔPRIA

Modelo: FABRICAÇÁO

PRÓPRIA

Dê3crição: Croquetes de querjo e presunto, charque, queijo coalho com oÍégano ê cátupiry

Itêm
17

Ouãntld.de: unldadê: rrarca:FABRICAÇÁO god€lo:FABRICAÇÁO

7 9OO,OO UN PRÓPRIA PRÓPRIA

Proço t nitário: R$
1,39

V.lor Totâl:
R$10.981.00

t)êacrição: Ehpada colh recheio de ÍÍango

Item
20

Quanlidade: Unldad€
2.600,00 uN

Larcâ: FABRICAÇÀo
PRÓPRIA

t{odolo: FABRICAÇÃO

PRÓPRÁ
Pí€ço UnMrio: R$

1oo
VâlorTotâl:
R$2.600.00

OelcrlÉo: Eníolados dê Salsicha

tloac.ição: Mrni Hâmburguer, pào, câme, alface, lomat€

llam

Unldâdê
UN

Ouanüd.ds: Unld.dê: arca:FABRICAÇÃO
1,O3O,OO PO PRÓPRIA

22
Qúâítldadê:

2.200,00
unldadê
UN

Ooacriçâo: Mini Pâstêl com Recfieio de fÍango. queijo 6/ou presunto

Item

A
Quentid.de:

6.630.00

Unidade: Marca:FABRICAçÃO

UN PRÓPRIA

Dê3crição: [4iniSanduiúes, pão, patê de Írango, atum e queijo

Oe8c.ição: lúungunzá de milho pote 200m1

ll.m Quânlldade:
8.450,00

uhldade
UN

lúarEâ; FABRIcAÇÂo
PRÔPRtA

Ííodelo: FABRICAÇÃO

PRÓPRlA
Píeço UnltáÍio: R$

1_43

Os8c.ição: Pãês dê queüo/rêchêio de cíêmê dê queijo e creme de leite

It€m:
2t

Ouanlldâd€: Unldâde
980,00 uN

Íúarca: FABRICAÇÁO

PRÔPRIA
Mod.lo: FABRICAÇÃO

PRÓPRlA
Pr€ço Unlláíio: R$

10,99

Dêlcriçáo: Pamonha de milho 1009r

llôln
29

Quanlldsde: unldâde: Íúarc5:FABRICAÇÁO
400,00 UN PRÓPRIA

Modelo: FABRICAÇÃO

PRÓPRlA
PÍ.ço t,nltário: R$

27

0.79

Daacriçâo: PasteizinhosÍrango, quêío e presunto

Itom
«)

Ouântid6de:
3.960.00

Unldade
UN

MaÍc.: FAaRICAÇÃO
PRÓPRIA

Prôço Un[áÍio: R$
1,97

Valor Total:
R$7.601,20

O.3crição: Salada de frutias, embálâgens 200m1

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudÍront.neureportíprega0/9034o/completo_relatorio_ata_regtstrojreco_completo_s7601221270.hhm|

Totâl: R!208.902,55

216

0610612024 , 09:47

Item
3í

Quântldâd€:
3.680.00

Ííârca: FABRICAÇÃO

PRÓPRlA
tlnld.de
UN

Dêscrlção: Sanduichês/páo c.m Patê dê frango ê alfac€

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Modelo: FABRICAÇÃO

PRÓPRIA
PÍêço t

tlodêlo: FABRICAÇÃO

PRÔPRÁ

00c U iriÍi 84
3,09 R$11.371,20

]têm

32

Modelo: FABRICAÇÃO

PRÔPRIA

Oêscdção: Suerêsâ dê uvâ (uva, lêitê condensado.gêma de ovo, queijo ralado, mantêiga, açucar refiando)

lbm: Quâírlidâd.: 27,00 Unidâdê: .rce: FABRICAçÃO
33 UN PRÓPRIA

odelo: FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

O!.ntidede: Unldsde: Íúarcâ:FABRICAÇÃO
4 85O,OO IJN PRÓPRIA

Pr€ço Unilário: R$

2,90

valoí Total:

RS14.065,00

Pr.ço t nitário: RS

22A.42

veloÍ Total:

R$6.167,34

Velor Íotal:
R$2.948,40

VâloíTotâl:
R$2.220,00

Velor Total:
R$1.745.55

Prêço unMrlo: R$

98,33
Velor Íolal:
R$1.278,29

PÍeço unhá.lo: R$
58,39

Vâlor Total:
R$7.707,48

Prrço t nltáÍlo: R$
32,52

Valoí Total:
R$1 821,12

Vâlo. Total:
R$392.43

Pr.ço UnM.io: R$

1,60

V.loí Íotel:
R$5.600,00

DêscÍlçâo: Tábua dê fiios ( sâlamo,peito de p€ru, presunto, queiio: mus$íe16, parmesáo, prcvolone, gorgonzola, azeitonás)

Item
u

Quentldâdê:
3.640,00

unldâde:
UN

Merc6:FABRICAÇÃO irodelo:FABRICAÇÃO
PRÓPRIA PRÓPRIA

Progo Unltário: R$

0,81

Dêsc,iÉo: Taítaleteyrecheio Patê de írango e queÍo gorgonzola, provolone pralo e pamesão

Itêm: Ou8nlldâd€: 37 00 Unldade:
UN

MaÍcE: FABRICAÇÂO

PRÓPRIA
iiodêlo: FABRICAÇÃO

PRÔPRIA
Pr.ço Unnário: R§

60,00

Descrição: Torta doce dê cobertura simples 30 CM dê diamelro - 25 fatras (ameixâ. leite condensâdo, chocolate, sonho de valsa)

ttem:
36

Quentldads: 27,00 Unld.dê: arcâ: FABRICAÇÃO odêlo: FABRICAçÃO
UN PRÓPRIA PRÓPRIA

PrEço unttário: RS

64.65

O€acÍição: Torta rechêada Medindo 25 CM de diâmotro. Sabores ovos ou chocolatê, rêcholo de leite condênsado ê/ou brigadeiro, cobeÍtura d ê glacê.

ltem: Quanüdedo:13,00 Unldâde: ila.ca:FABRICAçÃO
37 UN PRÓPRIA

t odêlo: FASRICAÇÃO

PRÓPRIA

Oêscdção: ToÍta Recheada Retangular Medindo 50 CM de diámetro, Sabores Ovos ou Chocolatê, Recheio de leite condensâdo e/ou brigaderr o,
cobêítura de glacê

Item: Quântldâdo:62,00 Unldedê
UN

tlarca: FABRICAÇÃO

PRÔPRIA
tlodelo: FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

Proço UnlláÍio: R$

59,26
V6lor Íotel:
R$3.674,12

Deacrição: Torta Rêchêâda Retangular Medindo 70 CM de diâmêko, Saborês Ovos ou Chocolate, Recheo de leite condensado ê/ou brigadeir o
cobêrtura dê glecê.

ltem Qurntldade:
132,00

Unidadê
UN

,il.rcâ: FABRICAÇÁo
PRÓPRlA

lrodelo: FABRICAÇÃO

PRÓPRlA

3E

4

Dêscriçào: Toíta Salgada medindo SOcm de diâmebo, rechêio de frango, milho vêídê, ervilha e t€mperos

Item: QueÍúidad.: 56,00 Unidad€: Íúarra: FABRICAÇÃO
41 UN PRÔPRIA

Modelo: FABRICAÇÃO

PRÓPRIA

Oescrlção: Torta Salgada Simpl€s - 30 CM de diamefo - 25 Íetias (Írango)

Item Quanlldede: Unldade
103,00 UN

tlarca: FABRICAÇÃO

PRÓPRIA
lúodelo: FABRICAçÁO
PRÓPRIA

Prcço Unltário: RS

3.8í4

DêscÍlção: Torta üpo quiche 5009í

1têm: Ourntldade: Unldrâde:
rílr 3.500.00 uN

t arca: FABRICAÇÃO

PRÔPRIA

[»scalçáo: Trufas/rechsio diveísos

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfronl.nêt/rêports/pregac'/9034o/cornpleto_relâtorio_ãta_registroJrreco_completo_57601221270.htm|

Totâl: R3 208.902,55

3/6

0610612024 , 0947 LICITANET - Ala de Regislro de Preço

As especificaçôês lécnicás constanlês do plocsêso em ôpigrafe, a6sim como lodas as obrigâçõês e condiÉes descritâs na minuta da Ata de Regiíro dê Preços e na
Propostâ de Preços integÍEm esta ARP, incl€pendentemênte dê transcriÉo.

Avâlidade desta Ata dê Rêgisko dê Prêços á alá 05/06/2025, a contardo dia 0í06/2024.

CúuSuLA TERGEIRA - DA ADEsÃo E RE AI{EJAxEI{To DA ATA DE REGISTRo DE PREços

SeÉ vedadâ a adesão à ata de registro de pr6ços.

ulcl]lrúti vâp

Será possívêl o remanêjamênto das quantidadês regislradas na atê de regisko de prcÇps, nos moldes do art. 30 do Doctalo Fedeftl no 11.46212023-

CúUSULA QUARTA - VALIoADE DA ATA

Avalidade da Ata de RegislÍo de Preços seé de 1 (um) ano ô podêrá sêr frorrogado, por igualperíodo, desde que comprovado o prefp vantEoso, conforme
descrito no art. 84 da Lei 14.13312021.

CúUSULA QUINTA - REVISÃO E CAI{CELAiIENYO

Haverá átualizaÉo periódica dos preçps registrados, em conformidade com ã realidade de meícádo dos respectivos insumos.

. preços rêgislrados pode.ão ser revÉtos êm decorência de eventual reduçâo dos prêços praticâdos no morcádo ou de fato que elevê o custo do objeto
\.úistrado, cabendo à AdministrâÉo promover as negociações junto ao(s) íomecedo(es).

Ouando o píeço rêgÉtrádo tomar-se sljp6aior ao prcçp pÉücádo no mercado por Ínotivo supeNeniênte, a AdminisbâÉo convocáé o(s) fomec€dor(ês) para

negociar(em) a r6duÉo dos prêços aos valores praücâdos p€lo mercado.

OÍomôcôdor quê não âc€itar rêduzr sâu prêço âo vâlor prâtic€do pelo merc€do será lib€rado do compromÉso assumido, s€m aplicaçâo de peôalidade.

A oÍdêm de classifcâçâo dos fomecedoros que aceibÍêm reduzir seus prgços aos valores de mêÍcâdo obs€Ívârá a dassiÍcaÇáo odginal.

Quando o prêçp dê mêrcâdo tomaÊsê sJperior aos píeços Íegistíados e o fomêcedoí não puder cumpriro compromisso, o órgão gêrenciador podêíá:

1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da solicitação, e sem
aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes aprêsentados; e

2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. Não havendo êxito
nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços,

adotando as medidas cabíveis para obtenção da contrataÉo mais

O rêgistao do fomecedor sorá cancelado quando:

1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

\-/ 2. náo relirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem
justiÍicativa aceitável;

3. não aceitar rêduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no
mercado; ou

4. sofrer sanção administrativa cujo eÍeito tome-o proibido de celêbrar contrato administrativo, alcanÇando o
órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O c€ncêlámento de registÍos nas hiÉleses previstas acima seÉ formalizado por despacho do órgão gêrenciador, assegurado o contEditório e a ampla
defesa.

O câncelamento do registro dê prêços poderá ocorer por falo supervêniêntê, decorrênte de câso fortuito ou íorçâ meior, que prejudiquê o cumprimento dâ
ata, devidamenle compaovados e justifi cádos:

1. por razão dê interesse público; ou
2. a pedido do

cúusuLA sExrA . oAs PEltALtDAoEs

O descumpÍimênto da Ata de Registro de Preços ensejará aplicâção des p€nalidades estabelecides no Editat.

É da competôncia do órgão gerênciadoÍ a aplicaçáo das p€nalidedês decorentes do d€scumpdmênlo do pacluado n€sta eta dê rêgistÍô de preço, €xcelo nas
hrÉteses em que o dêscumprimento dissêÍ respeito às contÍEtaçõês dos óígâos paílicipantes, caso no qual câtreé ao rospectivo óígáo participente a
aplicaÉo da penalidade.

https/dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.nguÍeports/pregao/90340/completo_relatorio_ata_rêgistro_preco_completo_5760122127O.htm| 4t6

06/06/2024, 09:47 LICITANET - Ata de Regislro de Preço

O órgão paíticipantê dêverá comunicar ao órgão gorenciadoí qualquer das ocoÍrêncBs previstas no DêcÉto Fêderal no 11 .t62n023, dada a nêcêssidâde de
instauraÉo de procodimento paià cancdEmento do r€gisto do fomecedor.

cúusuLA sÊnliA - coNDtçÕEs cERArs

As condiçóes gera6 da prestaÉo de serviços, tais colno os prâzos e locais para entrega, as obrigâç6es da AdministÍação ê
penâlidades e demais côndiçóos do ajustê, êncontrâÍh-se d€finidos no PÍojêto Básico/TerÍÍo de R€íeénciâ (ANEXO l).

No câso de registo de preço global de grupo de itens, só será admitida a conlratação dos itêns nas seguintes hipóteses.

regiskado,

í . contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no

certame; ou

2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido
ofertado para o mesmo item na fase de lances.

cLÁusuLA onava - FtscaLtzaÇÁo

000tJilttír 8s? .

Afscslizaçáo da exscução do obioto sêrá sÍetuada por Comissác/Representante designado pela CONTRAÍANTE, na Íorma estabelecida no T€rmo de

Referência. anexo I do Editâ|.

VÁusuLA oNA - oas cor{otÇôEs DEcoRRENÍEs DA aÍa DE RÉcrsrRo oE pREços

A crilério do MUNICIHO, respeitrada a ordem de classifcaÉo, a Gêrência de Suprimentos convocâÍá os proponênles classiÍicados para, no prâzo de 5 (cinco)

dÉs úteis, contados dâ dala do recebimenlo da convocaÉo, assinar a Ata de Registro de Preços, obseívado o prâzo de validade da proposta, sob pena de
decâir do direilo a ter seu prêço rôgistrado, na foma dê Lei n 14.13U2'1.

AAta d€ Regiíro do Preços não obriga âo MUNICÍP|O a firmar s conkataÉo, podêndo r6alkâÍ licitaÉo espocífcá para aquisição/píêstaÉo do serviços dê

um ou mâis itens, obedecida a lêgislação pêÍtinente.

Se os licitantes classificados, convocâdos dentro do pr€zo dê vâlidâde de suas propostas, deüarem de assinar a ARP, náo t€ndo solicitado proírogáÉo de
prazo com justificátiva aceita pela Gerência de SupriÍhentos, o Pregoeiro, examinará as propostas subseqüentes e a habilitação dos Ícrtantes, segundo a
oÍdem de classificáÉo, até â âpuraÉo dá proposta que atenda eo Edital, podendo ainda, negociâr o preço.

O MUNICIPIO avaliará o mercâdo constiantementô, promovendo as nêgociáçr'õês nec€ssárias ao ajustamento do prêço, publicando trimêstralmente os preços
regislíados.

Os prêços serão public€dos no DOM o no sitê do Município de Boquim

Se o preço inicialmgnle regisuâdo tomaÊsê superioí ao pÍaticac,o no mercado, o s6tor do compras nêgociará com o FORNECEDOR sua reduÉo, câso
conkáno, o srgnalário da Ata poderá íêquereÍ, poÍ êscÍito. o câncelamento do registro do seu preçp, dêvêndo anêxar ao requêrimênto dodJmentaçào
comprobatóriâ.

O FORNECEDOR, anles de s€í convocado para a retiÍada da Nota de Empênho, podorá requeíeÍ o Í{Ul{lClPlO, por êscrito, o canc€lamento do registro, se o

\ ,eço de mercado tornar-se supeíior ao Íogistrado ou por outro molivo sup€rveniente, devendo apresentár documentaÉo comprobatória do fato alêgado,
\íessálvada a possibilidade de reequilÍbrio econômico-Ílnanceirc, nos têrmos dâ Lei n í4.133/21. Nessa hiÉtese, oconendo o c€ncelamênto,

o FORNECEOOR 6.áÉ exonerâdo da âplicâç5o de penalidade.

Cancelado o regislro, o lrUN|C|Plo podorá convocar os demars foÍnecedor€s, na ord6m dê classificaÉo, possibilitando igual oportunidade de nÊgociaÉo.

Não havondo êxito nas nogociaÉes s náo oxistindo mais preços rêgistados, o t uNlClHO procederá à revogação dâ Ata dê Registro dê Preços,
rêlativaÍhênta ao lota que rêstiaÍ fruslrado.

Qualquêr cidadão é pêrtê lêgítim6 para impugnar preçp rêgistrado êm razão de incompêtibilidadê dêsse com o píeço vigente no mercâdo, mêdiânto petiçáo a
seí prolocolüada no setor de compras.

O responúvel eÍhitirá Nota de Empenho, desde que precedida de comprovâçáo, pelo FORi{ECEDOR, de que mántém todas as condiçôes do habilitação ou
de qualificáção êxigidas nê licitração, devêndo comunicaÍ o MUNlClPrc, d6 imêdiato, qualquêr áltorâçáo quê possa comprometor a conünuidado da
contaülÉo, bem como substhuir os documentos com prazo de validade oxpirado; o que deveé ser averiguado pelo sêtor competenle;

O fiscâldo contrsto deverá roalizaío contíole da êntrega dos produtos, qualitâtiva e quantitativamenG, visando, rndusive, que não se êxceda o limite
estimado para a contrâtâção.

Os Íomecêdores que üvêrem sous pÍeços Íêgist-ados dêverão designar um membro oÍêtivo de seu quadro p€rmanênte dê empregados como responsávêl
pêla ARP junto o irUNlCiPlO.

O fiscâl do contÍato podeÉ, a quálquer momento, solicjtaí aos íomecêdores que üverêm sêus preços registrEdos a subsütuiçáo do responsávet, caso o
mesmo não condu?á de forma sâüsfatóriâ e edminislração da ARP e das contrata@es d6la decorêntes.

O UNICíP|O não s€ responsâbilizará por contatos rêalizados com sêlor€s ou pessoas não autorizados, salvo nas hiÍÉtesês previstâs, expr€ssamente, na
Ata ou T€rmo dê Refêrência.

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfronl.neUreports/pregao/9034o/completo_rêlatorio_ata_rogistroJreco_complêto_5760122127O.hlm| 5/6

0O10612024, 09:47 LICITANET - Ata de Registro de Preço

00clJríE|{i _Y4
CúUSULA oÉc| A - oo ÓRGÃo GEREiICIAI,oR E PARTICIPANTES

O Órgão Ge.enciador será a Secretaria Municipal dê Adminisü-âÉo.

Os Órgãos Participantes são: Fundo Municipêl de Saúde, Fundo Municipal dê Assistência SociâI, Secretaria Municipêl dê EducáÉo, Cultura, Esporte e LazeÍ,
Secrêtaria [, unicipêl Agricultura, Comércio, lndúskia e Meio Ambiente, Secr€tana Municipãl de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade pública e Gâbinete
do Protoito dêstê municipio.

CúUSULA DÉO A PRIIEIRA. FORO

Ficá €leito o Foro da Justiça em Boquim para drrimir os litígios que declrÍeaem da ex€cuçáo dêsta conkataçáo quê nâo pudêíem ser cohpostos pelos m6ios
altemativos de prevenÉo e ÍesoluÉo de controvéísiás (áóitÍagem, mediação, conciliação ou Comitês de ResoluÉo de Disputas (dlspute
ôoards)) conformê ed. 92, (http://www.plânâlto.gov.br/ccivil 03/_ato20í 9 2\2212021Ãei,lL14133.htm#artg2§1) §1o, da Leino 14.193t21.
(http://wwwplanalto.gov.br/ccjül 03/_ato201*2022120211ei1L14133.h\m#artg2§ I )

A presenlê Ata de RegistÍo de Prêços, apó6lida e achada conforme, é assinada pelas part€s.

ERALOO OE ANORÂDE SAI{TOS
PREFEIÍO iIUXICIPAL

Às§nedo de fo.ma digúat poÍ:

ERÂIOO DE AIIDRÁI'E SATTO§

89í60258500

Dados: 06/06/2024 09:46:38

IGOR RUTEÍ{BERG FREIÍAS SAiITOS
19.493.,t97/0001.76

Assinado dê íormá digital poíi

IGOR RUTEMBERG FRE]TAS

0570í259528

Dados: 06/06/2024 09:45:1 I

httpsr/dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neureports/prêgao/90340/completo_relatorio_ata_registrolrreco_completo_s760,122,127O.html
6/6